Ioan. Villanus.

Eandem Domus Angelorum opera in Dalmatiam trans fertur ac postea in Picenum.

Lauretana Domus vnde dicta.

te Thabor, inquit Nicephorus libro actauo, capite 30. Orientem versus descendens peruenit Nazareth, & salutationis Angelicæ domo reperit Helena Dei Genitricis per amenum excitauit templum. sic ille. Sanctæ Helenæ pietatem Christiani omnes impense sunt æmulati. S. Hieronimus, vna cum S. Paula dum Palestiniæ loca pie lustrauit: Nazareth nutriculam Domini (vt ipse loquitur in Epistola 37.) se adijisse testatur. Anno Natæ B. verò circiter 700. cum Hierosolymam obtinerent Saraceni, eandem Virginis Domum à peregrinis Europæis celebrari solitam, auctor est Beda de locis Sanctis; vixit idem studium ab anno ferme 1100. Hierosolyma, Palestinaque Gothofredi Ducis Lotharingi ductu à Saracenorum manibus recepta, quamdiu

Reuelatio Alexandri Tersacti sive Aniceti in Dalmatia, de Lauretana B. Virg. domus primordijs Hieronymus Augustinus Turbellin. Nicephor. Templum Deiparæ Helena Nazareth excitauit. Altorum Christianorum pietas erga Natæ B. Virginis domum Nazareth. S. Hieron. S. Paula Beda.

octavo, post mense in edium colle in mille fe-
re passus ab eo loco Recinetum versus est de-
lata. Atque hic etiam duorum fratrum, quo-
rum ille collis communis erat, avaritia in dis-
fensionemque Perosa ad iactam ferè sagittæ
ab eo loco in proximum collem paucos post
menses submota, ibi stabilem, certamque sibi
sedem delegit, quam nunc incolit, ubi in-
numerabilium miraculorum frequentia claret,
ac populorum ex toto terrarum orbe eam pie
visitantium concursu celebratur, ut meritò
quidam in suo carmine de hac æde sic ce-
cinerit.

Danteus

O caelo dilecta domus, postusque beati.

Ac ipsa quidem Deiparæ cella suo beata ful-
gore, sua vetustate nitidissima, suo robore fir-
ma, quæ vix solo subnixæ tot iam secula, nul-
lo penitus fundamento perstat immota, hu-
mana fulcimenta nec requirit, & aspernatur
quod refert Turcellinus lib. 1. cap. 16. Circa
cellam templum extractum est egregium, &
mirabile, quod cellam ipsam in medio acce-
ptam, quasi pio ambit obsequio, quo in tem-
plo multorum Romanorum Pontificum libe-
ralitas, auctoritas, industria, & in Deiparam
pietas se acerrimè intendit, accito vndique
magni nominis artificè, omnisque generis mar-
more longè composito: qua solertia, opulen-
tiæque moles effecta est, quæ omnem antiq-
uitatem laceffit, & aliqua ex parte vincit. Iam
statuas scitè factas, valvas æneas pulcherrimè
celatas, columnas opere Corinthio striatas,
cæteraque templi ornamenta egregiè oculis
subijcit Turcellin. lib. 3. c. 16. qui etiam eius-
dem Lauretanæ Virginis miracula diligen-
tissimè, pati cum latini sermonis elegantia perse-
quitur, quorum aliquot ex eodem descrip-
imus c. 20. alia verò ad tract. de miraculis refer-
uamus.